附：

关于开展2008年“湖南省教育教学改革

发展优秀成果”评选活动的通知

各市州教育科学研究院（所、中心），各县市区教研室，各级各类学校：

为搭建良好的教育科研平台，倡导和鼓励广大教师、教育行政管理人员和教育科研人员积极投身教育教学的理论研究与实践，提高全省教育科研教研的整体水平，推进我省教育事业又好又快发展，经研究，决定开展2008年“湖南省教育教学改革发展优秀成果”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评成果范围
全省各级教育行政管理人员、各级各类教育科研机构人员、各级各类学校教师和管理人员均可提交参评成果。具体范围为：

1、教育决策与政策咨询研究成果。教育发展规划、教育制度、地方性教育法规政策、教育管理体制与办学体制研究，以及教育发展的重点、热点、难点问题研究等。

2、各级各类教育发展研究成果。高教、基教、职教、幼教、特教、成教，以及民办教育、电化教育、社区教育的改革与发展研究等。

3、学校发展研究成果。地方和学校发展战略、学校管理、学校特色、校园文化、校本教研、师资队伍、基地建设、学校与社区研究等。

4、教育教学改革研究成果。素质教育、新课程改革、教材教法、学法指导、学科实验、实习实训、教学考核与评价、教学经验、班主任工作等。

二、参评成果形式与要求
1、参评成果形式包括：论文、调研报告、课题报告、课题阶段性成果、教学设计、教学案例、说课稿、教育教学随笔等。

2、论点鲜明，文字精练，理论联系实际。不得侵犯他人著作权。每篇以2000－4000字为宜。

3、每单位参评成果，高等学校、普通高中、中等职业技术学校一般不超过20篇，初级中学、中心小学不超过10篇，完全小学、中心幼儿园等不超过5篇，初小、村小、教学点等不超过2篇。

4、参评成果不退，请自留副本。

5、参评成果文题下依次标明邮编、单位名称、姓名、职务、职称、联系电话和详细地址等，用A4纸小4号字打印。自由参评成果由单位领导签名并加盖单位公章后邮寄，除特殊情况外，须同时通过E-mail发送电子文本至：jkyding@163.com。

6、收稿日期自即日起至2007年5月28日。评审日期为2007年6月2日至6月8日。

三、组织与评奖办法

1、参评成果主要由市州教科院（所、中心）组织报送。

2、成果评审组成专家评审委员会，由评审委员会评选出一、二、三等奖（各奖分别占参评成果的20%、25%、30%），湖南省教育科学研究院教育发展研究所颁发获奖证书。

3、获奖成果报送省人事厅、省教育厅，发至各市州教科院（所、中心）和县市区教育局，作为评职晋级、评先评优使用。

4、获奖作品由国家出版社结集出版，面向全国发行。

参评成果和参评费请邮寄（邮汇）：410005  长沙市教育街11号省教育厅西院368信箱  丁瑛（收）。

联系人：丁晓（0731－2496792  8923209）
  彭波（0731－4463331）

电子邮箱：jkyding@163.com
湖南省教科院教育发展研究所
二00八年四月
PAGE
1